Unidades Regionais e Escritórios Locais da EMDAGRO 

15 – RECURSOS FINANCEIROS  

Em 2017, o Governo do Estado investiu no desenvolvimento agropecuário do estado, 

através de programas e projetos executados pela EMDAGRO, recursos da ordem de R$ 

69.281.500,00 (sessenta e nove milhões duzentos e oitenta e um mil e quinhentos reais) 

com o aporte de recursos federais no montante de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões), entre 

outras fontes de recursos, perfazendo um total de R$ 82.095.920 (oitenta e dois  milhões,  

noventa e cinco mil e novecentos e vinte reais)conforme quadro a seguir. 

Recursos Orçamentários/Financeiros - Orçados / Recebidos (R$) 

Origem dos Recursos Orçado Recebido 

Governo do Estado  69.281.500,00 63.643.235,81 

Convênios (c/órgãos federais)  5.000.000,00 2.254.769,18